
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №198» 

(МБОУ «СОШ №198») 

ПРИКАЗ 

03.11.2021 № 5 1 1 - о д 

г. Северск 

Об утверждении итогов по 1 группе предметов школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ № 198» 

в 2021-2022 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным Приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 678 
«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 
Соглашением о сотрудничестве с Образовательным Фондом «Талант и успех» в области 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021 году, 
Распоряжением Департамента общего образования Томской области «О проведении 
школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Томской 
области в 2021-2022 учебном году» от 23.08.2021 № 1373-р, Приказом Управления 
образования от 25.10.2021 № 373 «Об организации и проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в ЗАТО Северск», в 
целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
научно-исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и 
оценки результатов олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся. 

На основании протоколов предметных жюри школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (далее - ШЭ ВсОШ) по 1-й группе 
предметов ШЭ ВсОШ: английскому языку, географии, истории, китайскому языку, 
литературе, немецкому языку, обществознанию. праву, русскому языку, экологии, 
экономике 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и призеров ШЭ ВсОШ в ЗАТО Северск в 2021-2022 
учебном году согласно рейтинговым протоколам, представленным в муниципальный 
организационный комитет ВсОШ в 2021-2022 учебном году дипломами, участникам 
выдать сертификаты до 15.11.2020. 

2. Обеспечить участие обучающихся в МЭ ВсОШ году в ЗАТО Северск в 2021-
2022 учебном году согласно утверждённым спискам победителей и призеров ШЭ ВсОШ в 
ЗАТО Северск в 2021-2022 учебном году по 1-й группе предметов: английскому языку, 
географии, истории, литературе, обществознанию, праву, русскому языку, экологии, 
экономике (Приложение 2). 

3. Разместить настоящий приказ на сайте МБОУ «СОШ № 198». 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УМР 

Дронову Л.Б.. 

/7 
Директор МБОУ «СОШ № 198» Е.В.Леонтьева 



Приложение 1 

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ, 
необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в ЗАТО Северск в 2021-2022 учебном году* 

Предмет МЭ ВсОШ 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Английский язык 23 28 
География 32 35 30 32 32 
История 35 35 35 35 40 
Китайский язык 22.5 27.5 
Литература 40 j j 32 40 40 
Немецкий язык 47.5 46 
Обществознание 40 40 40 40 40 
Право 30 30 35 40 40 
Русский язык 36 36 43 43 51 
Экология 15 18 16 16 16 
Экономика 18 17 20 25 25 

* Примечание. Победители и призёры МЭ ВсОШ 2020 года, если они не набрали на ШЭ 
ВсОШ в 2021 году необходимое количество баллов для участия в МЭ ВсОШ-2021, 
автоматически включены в список участников МЭ ВсОШ 2021 года. 



Приложение 2 

СПИСОК 
участников муниципального этапа по 1 -й группе предметов 

Всероссийской олимпиады школьников в ЗАТО Северск 
в 2021-2022 учебном году 

Предмет Английский язык 

№ ФИО участника Класс 0 0 
п/п 

1 Булатова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 198» 
2 Гордиенко Юлия Александровна 10 МБОУ «СОШ № 198» 
J Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 
4 Калашник Егор Олесьевич 7 МБОУ «СОШ № 198» 
5 Морозова Мария Михайловна 8 МБОУ «СОШ № 198» 
6 Плотникова Ульяна Егоровна 11 МБОУ «СОШ № 198» 
7 Рек Илья Александрович 11 МБОУ «СОШ № 198» 
8 Фомин Максим Артёмович 7 МБОУ «СОШ № 198» 

Предмет География 

№ 
п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1. Булатова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 198» 
2. Буркова Софья Антоновна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
л J. Гладкий Тимофей Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 
4. Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 
5. Ермакова Екатерина Витальевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
6. Калинина Алина Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 
7. Костень Светлана Михайловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 
8. Купцова Алена Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
9. Мыскова Анна Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 
10 Рыбакова Анастасия Максимовна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
11 Семьян Савелий Максимович 8 МБОУ «СОШ № 198» 
12 Степичев Даниил Алексеевич 9 МБОУ «СОШ № 198» 
13 Фомин Максим Артемович 7 МБОУ «СОШ № 198» 

Предмет История 

№ 
п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1. Гарифуллин Данис Маратович 11 МБОУ «СОШ № 198» 

2. Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 
л 
J . Коломина Арина Максимовна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
4. Симонов Дмитрий Викторович 11 МБОУ «СОШ № 198» 

Предмет Литература 



№ 
п/п 

ФИО участника Класс 0 0 

1. Александрова Мария Евгеньевна 8 МБОУ «COLLI № 198» 
2. Булатова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 198» 
л 3. Воронина Милослава Константиновна 7 МБОУ «СОШ № 198» 
4. Галанова Ольга Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 
5. Гладкий Тимофей Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 
6. Демьянова Алина Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 198» 
7. Денисевич София Романовна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
8. Ермакова Екатерина Витальевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
9. Костень Светлана Михайловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 
10. Куклина Милена Эммануиловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 
11. Купцова Алёна Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
12. Матвеев Платон Васильевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 
13. Нестерова Владислава Юрьевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 
14. Фомин Максим Артёмович 7 МБОУ «СОШ № 198» 
15. Халявина Полина Юрьевна 8 МБОУ «СОШ № 198» 
16. Шевелев Игорь Андреевич 9 МБОУ «СОШ № 198» 

Предмет Русский язык 

Предмет Обществознание 

№ 
п/п 

ФИО участника Класс 0 0 

1 Булатова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 198» 
2 Буркова Софья Антоновна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
J Галанова Ольга Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 
4 Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 
5 Мыскова Анна Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 
6 Плотникова Ульяна Егоровна И МБОУ «СОШ № 198» 

Предмет Право 

№ 
п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1 Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 

№ 
п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1. Булатова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 198» 
2. Галанова Ольга Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 
3. Гладких Тимофей Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 
4. Дудин Дмитрий Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 
5. Калашникова Юлия Эдуардовна 11 МБОУ «СОШ № 198» 
6. Костень Светлана Михайловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 
7. Куклина Милена Эммануиловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 
8. Купцова Алена Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 



№ 
п/п 

ФИО участника Класс 0 0 

1 Абрамов Алексей Денисович 9 МБОУ «COLLI № 198» 
2 Булатова Алина Александровна 8 МБОУ «СОШ № 198» 
-> Э Вьюгова Мария Александровна 11 МБОУ «СОШ № 198» 
4 Гладкий Тимофей Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 
5 Ермакова Екатерина Витальевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
6 Захаревич Кристина Александровна 11 МБОУ «СОШ № 198» 
7 Карбовский Артём Александрович 7 МБОУ «СОШ № 198» 
8 Касьянова Софья Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 198» 
9 Колесова Екатерина Васильевна 8 МБОУ «СОШ № 198» 
10 Корнеева Карина Викторовна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
11 Костень Светлана Михайловна 7 МБОУ «СОШ № 198» 
12 Кулагин Ярослав Евгеньевич 9 МБОУ «СОШ № 198» 
13 Купцова Алена Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 
14 Нестеров Матвей Игоревич 7 МБОУ «СОШ № 198» 
15 Нестерова Владислава Юрьевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 
16 Родионова Полина Родионовна 11 МБОУ «СОШ № 198» 
17 Рыбакова Анна Максимовна 7 МБОУ «СОШ № 198» 
18 Сёмина Диана Николаевна 7 МБОУ «СОШ № 198» 
19 Степичев Даниил Алексеевич 9 МБОУ «СОШ № 198» 
20 Фомин Максим Артемович 7 МБОУ «СОШ № 198» 

Предмет Экономика 

№ 
п/п 

ФИО участника Класс ОО 

1 Мыскова Анна Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 
2 Теущакова Дарья Александровна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

9. Матвеев Платон Васильевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 
10. Морозова Екатерина Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 198» 
11. Овсянников Григорий Евгеньевич 7 МБОУ «СОШ № 198» 
12. Рудометов Андрей Сергеевич 9 МБОУ «СОШ № 198» 
13. Рыбакова Анна Максимовна 7 МБОУ «СОШ № 198» 
14. Фомин Максим Артёмович 7 МБОУ «СОШ № 198» 

Предмет Экология 




